
B'I POiTA iJP 8H POSTA'd o.o. Sorojevo

GENERALNA DIREKCIJA
Bro.i: U.D{1-04-7930/20
Sarajevo, 16.06.2020.godine

Na osnovu elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, ebna 45. Statuta ,Jp BH POSTA" d.o.o.
Sarajevo i elana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH POSTA' d.o.o, te pri.iedloga -
preporuke Komisije za nabavku usluga odrzavanja higijene u objeKima DruSWa (ponovljeni postupak)
btot: 07.4-11-9-2731-28120, od 11.06.2020 .godine Uprava Dru5tva na svojoj 17. etektronskoj sjednici
odrzanoj 16.06.2020.9odine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I

U postupku javne nabavke usluga - Nabavka usluga odrzavanje higijene u objektima Drustva (ponovl.ieni
postupak) ovom odlukom vr3i se izbor najpovol.iniieg ponudaca: ,,SAilSlC" d.o.o. Sarajevo, sa
ukupnom vrijedno56u ugovora od 330.000,00 KM bez uradunatog pDV-a, odnosno 386.100,00
Kll sa uracunatim PDV-om.

I
lzabrani ponudae je duZan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze predvidene
elanom 45. Zakona o iavnim nabavkama u formi i sadrZaju kako je to zahtijevano u tenderskoj
dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi mora.iu biti fizicki dostavl.ieni na Protokol ugovornog
organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do 16:OO
sati), te za ugovorni organ naje relevantno na ko.li su naein poslani. Dokazi koji se zahttjevaju moraJu biti
originali ili ovjerene kopUe.

ilt

Po okoncanju roka za zalbu odnosno po pravosna2nosti ove odluke, ugovorni organ Ce pozvati
izabranog ponudada, radi zakljueenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze
veza e za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
tendersko, dokumentacUi i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaranja.

--
-

OBRAZLOZENJE
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluga odZavanja higijene u ob.iektima DruStva
br.u.D 01.04-3691120, od 27.02.2020.9od. i r.iesenjem Generalnog direktora za provodenje postupka
nabavke usluga odrzavanla higuene u objektima Drustva broj: 01-1i-9-2731-2t20, od 28.02.2b2o.godine,
Komisija 1e provela postupak javne nabavke, putem otvorenog postupka u predmetu nabavke usluga
oddrvania higijene u ob.jektima Drustva ,a sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci btoj: 238-1-2-146-
3-57120 na Portalu javnih nabavki dana 10.03.2o2o.godine. odlukom o ponistenju postupka predmetne
nabavke broj u.D 01-04-5948/20 od 27.04.2020 godine ,ugovorni organ je izvrsio ponisten.je postupka
nabavke brq 238-1-2-1464-94t20, dana 14.0s.2020 godine ,te ponovo izvrsio dblavtjivanje
obavjestenje o nabavci broj 238-1-2-270-3-95/20 na Portalu javnih nabavki dana 1a.0s.2oio iodine
t^s-!oyr9191o. uOoyorni organ je omogudio neograniden i direitan pristup tenderskoj dokumenticiji br
07 .4-11-9-2731-19/20, putem Portala iavnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno
dostavljati na druge naeine propisane Zakonom o javnim nabavkama.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne naba_vke, koje je odzano dana 08.06.2020. godine u
'12:15h, u Banket sali Generalne direkcije "Jp BH posTA" d.o.o. saralevo, obala Kulina bana br. g, o
aemu je saeinjen poseban zapisnik broj: ol.4-11-9-2731-27 t2o. po zavrsetku javnog otvaranja ponuda
Zapisnik je istog dana 08.06.2020 god. poslan ponudaeima putem faxa.
Komisija je pri.je samog otvaranja ponuda konslatovala sljedede:

' da je ukupno 10 (deset) potenctialnih ponudada preuzelo tendersku dokumentaciju sa portala
javnih nabavki

o da su do roka za dostavljan.ie ponuda pristigle ukupno 2 (dvije) ponude
. da su sve koverte neostecene, uredno zapakovane izapecacene

"JP BH POSTA"d.o.o. Saroi.vo, Obolo (utino bono g, 7t oOO Ssroievo. BiH
T.li +3a7 33 252 6r3; fot + 3A7 33 252 7a3, .-mo,t: tobinat@po.td bo

op.inrt, iud u sorepvu 51 4.a..ro 065 o.i.o_o6-ool r96
td.d,ctodon 6' aroo6!22tooo5, tov 61 2006tt2rooot. p...h1 hr otorgrzg

(rstz



==--
Bfl P0SIA .Jp BH posrA,,d.o o. sorojevo

da su na koverte stavrjeni redni brojevi prema kojima se utvrduje r"r":in:ihtli.'ii'.ffilij:
ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol ito: naziv ponudaea, uiupna cileni ponuoe i
eventualno ponudeni popust

Komisija je prilikom owaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponudaca, ukupnu
ci.ienu ponude i eventualni popust, ne praveci uvid u sadzaj i validnost doatavljene dokumentacije.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda (og.o6.202o.godine do 12:ooh), pristigle
su ponude sljedeoih ponudaca:

1. 
',GLoBAL 

TECHNIGAL sERvtcE €Ts" d.o.o. sarajevo, Ut.Vitsonovo setatiste br 10,71ooo
Sarajevo

2. ,,SAllSlC" d.o.o.Sarajevo, Ut. Dzemala BijediCa br 185,7j000 Sarajevo,

Nakon 
.izvrSenog otvaranja ponuda Komisija je pristupila analizi dokumentacije priloZene uz ponudu

u smislu provjere njene validnosti, .obzirom na zahtieve ugovornog organa'iskazane u tendersko.i
dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu-sa prodedr-irama i pravilima utvrdenim
zakonom o .iavnim nabavkama i podzakonskim aktima i pravilnikom o.iavnim nabavkama ugovornog
organa, te konstatovala sh.ledece:

3 "GLOBAL TECHNICAL SERVTCE -GTS,, d.o.o. Sarajevo, Ul.Vilsonovo
Saralevo BiH, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uradunatog PDV-a u

KH ne ispunjava sve zahtjeve Ugovornog organa definisane u tenderskoj
hodno tome ociieniena prihvatliivom za u r oroan rne moze biti

predmet vrednovanja iz slijedeceg raz loga

Red
broj Naziv ponudada Ukupna cijena ponude

bez PDV-a K
1 ,,SAmSlC' d.o.o Sarajevo 330.000,00 KM

Ponudae "GLoBAL TECHNICAL sERVlcE -crs" d.o.o. sarajevo, na strani 23 svoje ponude
jeste dostavio powrdu o uredno izvrsenom ugovoru, koia je u vezi sa listom izvrsenih
ugovora ,izdatu od strane BH Telecoma d.d Sarajevo brci 05.2.2_374gT74tZO_7Tg , od
05.06.2020 godine, medutim ista potvrda niti je orioinrr niti ovj;rena kopua, sto je u suprotnosti
sa. uslovima koji su postavljeni ,te jasno definisani tendersk6m oot<unrentacll6m u tiek z.s.
Tehnieka i profesionalna sposobnost , u kojoj se jasno kaZe da:

. P:onq.d?e ie u sastavu ponude duian dostaviti orginala iti ovierene kopiie dokumenata
koiim dokazuie tehnieku i profesionalnu sposobnost

9lr*ba"nigl lolrd"c _, GLOBAL TECHNTCAL SERVTCE -GTS. d.o.o Sara.ievo,ut Vitsonovo
se^tliste broj 10. 71000 sarajevo, BiH sa dostavljenom ponudom ne zadovotjavi uitove iz taake
7.3.2. pod a) tenderske dokumentacrle.

Da ponuda ponudada ,,SAMSIC" d.o.o. Sarajevo, Ul. DZemala Bijedida broj 185, 71000
S-arajevo, BiH sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uraeunatog pDV-a u iznosu od 330.000,00
KM a sve u skradu sa dostravrjenom ponudom, ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnieke
uslove utvrdene tendersko-m dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-pravno.
ekonomski i tehniaki prihvatuiva za ugovorni organ.

s obzirom da je taekom 9.1.1. tenderske dokumentaciie propisano da ce se u ovom postupku Javnenabavke provesti e-aukcija na p-ortaly javnih nabavki, [e raxo ,e komisija uwrdila oa,ie za preometnu
nabavku 

_za. 
ugovorni organ prihvafljiva samo jedna ponuda, u skladu s pravilnlkom o uslovrma i

na6inom kori5tenja e-aukci.ie (,sluzbeni glasnik BiH" broj 66/16) nisu se stvorili uslovi, da sgisia iakaze.

Na osnovu navedenog einjenienog stanja, rang lista ponudada koji su ispunili kvalifikacione uslove je
slijede6a:

Da ponuda ponudada
Setaliste br 10, 71000
iznosu od 363.000,00
dokumentaciji, pa .le s

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroiovo, Obolo Kutino bono B, 7l OOO So.oi€vo, BiH
T.li +347 33 252 613; ro, + 387 3Z 252 ia3, o-tm.t: robjn.r@po.ro.bo

Or.hn &d u Sorq@ b. a.bnl. 065 O r.a-O6 Oo I I 9a
rd.nli6l*.oft hr 4roodt22looosi tov 61 200aa22 t ooot. aoB:n, b.. ot or9?29

(tztz



-r.!a--
B" POSIA 1P 8H POJIA' d.o.o. Sorqievo

GENERALNA OIREKCI]A

Obzirom da ponuda ponudada ,,SAMSIC" d.o.o Sarajevo u ukupnom iznosu od 330.000,00 KM bez
uradunatog PDV-a u potpunosti odgovara trazenim tehniakim zahtjevima ugovornog organa, da ovaj
ponudae ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog
organa, odnosno da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom
organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponudaeu.
CUene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o iavnoj nabavci i ko.ii smatra da je
ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o
javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu ugovomom organu u roku od 10
(deset) dana po pruemu odluke o izboru, shodno dlanu 99.-i.elenu 101 . Zakona o javnim nabavkama

d.o
'Cef.f

LNI

Mirsad

R

(L.

c ,9
o

;,?
c

Dostaviti:
-Upravi Drustva
-SluZba za pravne,kadrovske i op6e poslove (nosi
-SluZba marketinga
-Sektor za EKF poslove
-Od,eljenje za Javne nabavke
-Ponudaeima (putem komisije)
-ala

'JP 8H POSIA"d.o.o. Soroisvo, Obolo (ulino bono 8, 7l OOO So.oiovo. Sitl
Lfj +347 33 252 613; ao,: + 387 3a 252 ,a3,.-60.1 lohi^€r@porrd.bd

ODai.r& tud ! S.r.i.! b. r.r.npO65-O.Ls 06,00r r96
ld.nri6t <,on, bi arooaa22roooSr aov b. zoor22tooo!. to,'.n,6r oror9rlt

(is'tz

r)


